Pada tahun 2019 Dinas PUPR Kota Kediri 

mendapat Paket Pekerjaan Pembangunan Gedung 

Serba Guna Kelurahan Ringin Anom ,Kecamatan 

Kota, Kota Kediri yang sumber dananya sesuai 

dengan Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) 

SKPD Dinas PUPR Kota Kediri dengan nilai pagu 

Rp2.297.000.000,00 (dua miliar dua ratus 

sembilan puluh tujuh juta rupiah) dan nilai HPS 

(harga perkiraan sendiri) sebesar Rp 

2.257.374.680,95 (dua miliar dua ratus lima puluh 

tujuh juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu enam 

ratus delapan puluh rupiah koma sembilan puluh 

lima sen).  Proyek tersebut dikerjakan oleh CV 

Sekawan Elok dengan Direktur Saksi Yudhistira 

Dewa Pribadi, S.H.  

Dalam pekerjaan proyek tersebut terdapat 

ketimpangan dimana dalam proses pekerjaannya 

terdapat progres kemajuan fisik berdasarkan

[...]

halaman 14 (Studi Kasus Putusan Kasasi Nomor 

110 K/Pid.Sus/2024), dinyatakan bahwa 

pengembalian keuntungan yang diperoleh 

terdakwa yang tergolong kategori rendah, telah 

dikembalikan kerugian negara tersebut dengan 

menitipkan uang kepada penutut umum sebesar 

Rp. 29.000.000,00 (dua puluh sembilan juta 

rupiah).  

Menurut hemat pandangan penulis hukuman 

yang diputus Pengadilan pada tingkat Kasasi 

terhadap terdakwa merupakan putusan yang masih 

tergolong ringan mengingat niat dari terdakwa 

sedari awal adalah jahat dengan memalsukan 

identitas para stafnya untuk memenangkan proyek

[...]

Dalam Proses pembangunan gedung serba guna 

diketahui terdakwa tidak menjalankan tugasnya 

sebagamana mestinya yaitu seorang konsultan 

pengawas, akibatnya pembangunan terhenti di 

angka 59,57% (setengah jadi); 

c. Menikmati uang hasil kesepakatan sejumlah 

Rp. 29.000.000,00 (dua puluh sembilan juta 

rupiah); 

d. Kerugian negara mencapai Rp. 969.639.620,20 

(sembilan ratus enam puluh sembilan juta enam 

ratus tiga puluh sembilan ribu enam ratus dua 

puluh rupiah koma dua puluh sen); 

e. Pengembalian kerugian negara oleh terdakwa 

sebesar Rp. 29.000.000,00 (dua puluh sembilan 

juta rupiah); 

f. Melanggar pasal 3 Undang-Undang No. 31 

Tahun 1999 Jo Undang-Undang No. 20 Tahun 

15 Hidayatullah dkk, “Akuntan Publik: Kewenangan  

Menghitung Kerugian Keuangan Negara Tindak Pidana  

Korupsi” Vol.5, No.1, (2023), 28.